PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2015
	№ 502

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 03.09.2013 № 229 «Об утверждении Положения            об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан,              в том числе юридических лиц, в администрации городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ                  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации поселения                от 03.09.2013 № 229 «Об утверждении Положения об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации городского поселения Излучинск» (с изменениями                           от 16.10.2015) следующие изменения:

1.1. Раздел III «Прием и регистрация письменных обращений граждан» дополнить подпунктом 3.6.1. следующего содержания:

«3.6.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006                № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
1.2. В разделе VIII «Порядок рассмотрения отдельных обращений»:

в пункте 8.1. слова «и почтовый» заменить словами «или почтовый»;
в пункте 8.5. слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

1.3. Раздел IX «Личный прием граждан» дополнить пунктом 9.8. следующего содержания:

«9.8. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием               в первоочередном порядке.».
2. Специалисту-эксперту отдела документационной и общей работы              администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку               в оригинал постановления администрации поселения от 03.09.2013 № 229.

3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик